

PROTOKÓŁ Nr 46A/2022

z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji odbytego w dniu 21 października 2022 roku w Urzędzie Gminy Grunwald

Posiedzenie rozpoczęto godz. 8⁰ - zakończono godz. .

Przewodniczył: Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji – Pan Sławomir Matuszewski

Obecni członkowie komisji Skarg Wniosków i Petycji Gminy Grunwald (lista obecności zał. nr 1).

Obecni goście:

1. Radna Gminy- Pani Cecylia Lecewicz-Husar,
2. Zastępca Wójta- Pan Sławomir Sapryka,
3. Inspektor- Pani Kamila Szewczak.

Ad pkt. 1 i 2. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji –Pan Sławomir Matuszewski - dokonał otwarcia posiedzenia komisji, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił projekt porządku obrad.

Radni więcej uwag nie zgłosili.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek obrad wg. następującego wyszczególnienia.

1. Otwarcie - stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie skargi na działanie Wójta Gminy Grunwald złożonej przez Sołectwo Mielno.
4. Rozpatrzenie petycji w sprawie utworzenia oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca tej gminy.
5. Rozpatrzenie petycji w sprawie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu geodezyjnego Mielno.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt 3. Rozpatrzenie skargi na działanie Wójta Gminy Grunwald złożonej przez Sołectwo Mielno.

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji –Pan Sławomir Matuszewski – przedstawił ww. skargę zał. nr 2. Stwierdził, że sołectwo powinno się wypowiadać w sprawie potrzeb a w uzasadnieniu odpisano, że nie określono kwoty i rodzaju urządzeń.

Radna Gminy - Pani Małgorzata Kamińska- stwierdziła, że kwota była podana tylko nie było szczegółowej kalkulacji. Przypomniała, że przy wniosku na siłownię w Gierzwałdzie dopiero na etapie wyodrębniania wykonawcy podaje się szczegółowy wykaz urządzeń i koszt natomiast we wniosku sołectwo składało informacje na jakie przedsięwzięcie i na jaką kwotę ogółem. Nigdy nie podaje się stałej kwoty bo potem i tak trzeba zrobić rozeznania rynkowe zebrać oferty i wybrać najkorzystniejszą.

Zastępca Wójta- Pan Sławomir Sapryka- rozdał materiały w sprawie funduszu sołectkiego zał nr 3, z których wynika, że wniosek powinien być oszacowany, a było we wniosku sołectwa Mielno, że tyle pieniędzy zostało to tyle wydajmy na urządzenia sportowe. Stwierdził, że nie jest to gospodarne i celowe. *Odczytał wybrane fragmenty rozdanych materiałów.*

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji –Pan Sławomir Matuszewski – zapytał, czy w innych przypadkach było oszacowanie na konkretne urzędnika. Z tego co się orientuję to żadne sołectwo tego nie wyszczególniało.

Zastępca Wójta- Pan Sławomir Sapryka- wydatki te są wydatkami publicznymi i są wszyscy zobowiązani do przestrzegania ustawy o finansach publicznych.

Radna Gminy - Pani Małgorzata Kamińska- zapytała, czy inne sołectwa tak mają, że uszczegółowili.

Zastępca Wójta- Pan Sławomir Sapryka- odpowiedział, że inne sołectwa wymienili chociaż co konkretnie chcą kupić lub zrobić np. wiatę ze stolami i ławkami.

Radny Gminy- Pan Piotr Szewczak- zaproponował, żeby zorganizować dla sołtysów szkolenie w celu zapoznania ich z zasadami ustalenia funduszu sołeckiego.

Radna Gminy - Pani Małgorzata Kamińska- fundusz sołecki jest dla wykorzystania przez mieszkańców i na zebraniu wiejskim decyduje większość na co chcą środki przeznaczyć.

Inspektor- Pani Kamila Szewczak- stwierdziła, że musi być przeznaczenie zgodne z ustawą.

Radna Gminy - Pani Małgorzata Kamińska- zgodziła się, że musi być zgodne z ustawą i w tym przypadku nie było przekroczenia uprawnień, wszystko było zgodnie z ustawą i wniosek nie powinien być przez wójta odrzucony.

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji –Pan Sławomir Matuszewski – stwierdził, że wniosek został odrzucony niezasadnie przez wójta gdyż złożony był zgodnie z ustawą kwota została oszacowana.

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji –Pan Sławomir Matuszewski – poddał pod głosowanie kto z radnych jest za uznaniem skargi za zasadną.

Komisja SwiP w głosowaniu uznali skargę na działanie wójta Gminy Grunwald za zasadną w zakresie odrzuceniem wniosku Sołectwa Mielno w sprawie funduszu sołeckiego. (2 głosy – zasadna, 0 głosów – przeciw, 1głos - wstrzymujący)

Radni więcej uwag nie zgłosili.

Ad. pkt. 4 Rozpatrzenie petycji w sprawie utworzenia oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca tej gminy.

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji –Pan Sławomir Matuszewski – przedstawił petycję **zał. nr 3.**

Radna Gminy - Pani Małgorzata Kamińska- stwierdziła, że Rada Gminy nie ma kompetencji w tym temacie gdyż sprawę posiadania broni jest regulowana przez ustawę i rada gminy nie ma możliwości integrowania w tym temacie.

Komisja SwiP w głosowaniu uznali, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie 3 głosy – nie uwzględnia się , 0 głosów – uwzględnia się , 0 głosów -wstrzymujących)

Radni więcej uwag nie zgłosili.

Ad. pkt. 5. Rozpatrzenie petycji w sprawie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu geodezyjnego Mielno.

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji –Pan Sławomir Matuszewski – przedstawił petycję **zał. nr 4.**

Stwierdził, że sprawa była omówiona na wspólnym posiedzeniu komisji gdzie radni w głosowaniu jawnym uznali, że petycja zasługuje na uwzględnienie i na najbliższej sesji będzie podjęta uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Mielno.

Komisja SwiP w głosowaniu uznali, że petycja zasługuje na uwzględnienie (o głosów – nie uwzględnia się , 3 głosy – uwzględnia się , 0 głosów -wstrzymujących)

Radni uwag nie zgłosili.

Ad. pkt. 6. Wolne wnioski i zapytania.

Radni uwag nie zgłosiła.

Ad. pkt 7. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji –Pan Sławomir Matuszewski - w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji.

Protokołowała z nagrania:

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji

Iwona Mikołajczak

Sławomir Matuszewski